Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*

Hannibal Franciscus Ferretti, *Proton. Apost.*

*Loco fffii Plumbi*

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXII, n. 68. - Al. Trussardi.*

## IV

**MYSÜRIENSIS-COIMBATOENSIS**  
**(BANGALORENSIS)**

DIOECESIS MYSURIENSIS TERRORII PARS SEIUNGITUR ET NOVA ERIGITUR DIOECESIS, « BANGALORENSIS » NUNCUPANDA, METROPOLITANAEE ECCLESIAE PONDI-CHERIENSI SUFFRAGANEA : DIOECESI MYSURIENSI QUAEDAM ADIUNGUNTUR TERRITORIA E DIOECESI COIMBATORENSI ADAREN SI DISMEMBRATA ET IPSA DIOECESIS COIMBATORENSIS CLERI INDIGENAE CURIS COMMITTITUR.

**PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Felicius incremente in dies catholico nomine in Indiarum Orientalium regno Mysuriensi, peropportunum visum est dioecesum Coimbatorensis et Mysuriensis territoriorum aliter circumscribere novamque ibi dioecesim constitutere alias Antistitis curis et regimini concredam. Nos vero, qui, omnium Ecclesiarum sollicitudinem habentes, omni studio curare debemus ut dominici gregis curae et regimini meliore quo fieri possit modo consulatur, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Nonni Christiano Propagando praepositorum consilio, praehabito venerabilis Fratris Leonis Petri Kierkels, Archiepiscopi tiularis Salaminensis et in Indiis Orientalibus Delegati Apostolici, favorabili voto, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesument consensu, re mature perpensa, a praefata dioecesi Mysuriensi territorium seiungimus civiles districtus complectens de *Bangalore*, *Kolar*, *Twmlcur* et *Chitaldrug* illudque in novam erigimus et constituimus dioecesim, quam *Bangalorensem* nuncupari decernimus. Sedem autem episcopalem novae huius dioecesis in *Bangalore* urbe, a qua dioecesis ipsa mutuatur nomen, figimus, eamque proinde ad civitatis episcopaloris gradum evehimus. Episcopi vero cathedralm in ecclesia Deo in honorem S. Francisci Xaverii dicata, in eadem urbe exstante, in monte S. Ioannis, constituimus, et illam ad cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem extollimus; ipsique et Bangalorensibus pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur; itemque iisdem eos adstringimus oneribus, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites adstringuntur. Novam porro dio-

- cesim Bangaloreensem metropolitanae Ecclesiae Pondicheriensis suffraganeam constituimus, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Pondicheriensis iuri subiicimus. Donec autem Canonicorum Capitulum erigi possit, indulgemus ut ad iuris tramitem pro Canonicis Dioecesani Consultores interim elegantur et adhibeantur. Quod vero ad Seminarii dioecesani erectionem, ad dioecesis administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi attinet, servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Mandamus insuper ut documenta et acta quae novam dioecesim respiciunt, a dioecesis Mysuriensis Cancellaria ad dioecesis Bangalorensis Curiam quamprimum tradantur, ut in eius archivo diligenter serventur. Dioecesi vero Mysuriensi, territorio uti supra imminutae, territorium adiungimus ad finitima m dioecesim Coimbatorensem spectantem, quod ad septentrionem situm est *Bhavani* fluminis eiusque affluentis *Moyer*, atque distictum civilem de Nilgiris. Dioecesim porro Coimbatorensem sic imminutam cleri indigenae curis committimus, certam foventes spem id ad catholicam fidem ibidem prolatandam quam maxime profuturum. Quum autem Episcopi Mysuriensis cathedra in ecclesia S. Patritii *Bangalore* in urbe hucusque exstiterit, decernimus ut ipsa in ecclesiam Deo in honorem S. Ioseph et S. Philumene dicatam, in urbe *Mysore* exstantem, posthac transferatur, cum omnibus iuribus, privilegiis, honoribus, insignibus, nec non oneribus, quae ceteris cathedralibus iure communi adnexa sunt. Cathedralis insuper Ecclesiae Bangalorensis, ut supra erectae et circumscriptae, venerabilem Fratrem Mauritium Bernardum Despatures primum Episcopum constituimus, quem proinde a vinculo Mysuriensis Ecclesiae, cui hucusque praefuit Episcopus, apostolicae potestatis plenitudine absolvimus. Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda venerabilem Fratrem Leonem *Petrum Kierkels*, Archiepiscopum titularem Salaminensem et in Indiis Orientalibus Delegatum Apostolicum, deligimus eique propterea facultates tribuimus ad id necessarias et oportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem de Propaganda Fide quantius transmittendi. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse iubemus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuslibet, etiam speciali

mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica, dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, subiectionis, translationis, decreti, mandati, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se non verit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die tertia decima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius S. R. E.*                            *S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco SB Plumbi**

*Reg. in Cano. Ap., Vol. LXII, n. 2. - Al. Trussardi.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I '

VENERABILIS DEI FAMULA PHILIPPINA DUCHESNE, E SOCIETATE SORORUM A SACRO CORDE IESU, BEATA RENUNTIATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Caritatem Deus ita in multos Christi asseclas mirabiliter et providenter ordinavit, ut divinas repromissiones ipsi «*a longe aspicientes et saluantes et confitentes, quia peregrini et hospites sunt supra terram*» (Hebr., XI, 13) **Omnia** mundi et patriae et familiae delectamenta atque affectus prorsus spernerent; absolutam et simplicem fidem et quae nullam controversiam haberet humiliter acciperent; corde iugiter puro ac tenaci voluntate missio^ nariis laboribus, in quos indesinenter incubuerint, spetis omnibus difficultatibus vitaeque discriminibus, inter apostolicos Christi operarios et quidem heroico nomine iure adnumerarentur. Alii aliter inter eos

tortissimi Christi milites propriam etiam vitam martyres obtulerunt ; alii aliter ad propagationem fidei faciendam in barbaris dissitisque regionibus, bonum semen seminantes et non metentes fructum, a subsequentibus inde conligendum, molestias omne genus tribulationesque sustinere propter Iesu dilectionem non timuerunt. Hisce quoque proximioribus tempestatibus missionarii adhuc et sorores, non modo nempe validi viri sed et debiles feminae, ad regnum Christi per orbem dilatandum, nobis omnibus exempla relinquentes conspicua, asperam sibi elegerunt vitam laboribus plenam, itinera periculis referta, nec non a patria atque a caris longissima, viriliter perfecerunt ! E mulierum huiusmodi numero, quas aliquando Deus pro bono Ecclesiae provide suscitat et gratia sua roborat, sine ulla dubitatione etiam habenda est Venerabilis Dei Serva Philippina Duchesne, quae post transactos iuveniles annos in Galliae finibus, teterrimae ac miserandae seditionis temporibus omniumque tum sacrarum tum publicarum. rerum eversio-  
nis quae labente saeculo decimo octavo est per Galliam exorta, se contulit apud gentes, tunc barbaras adhuc, Americae Septentrionalis, ibique in animarum salutem apostolica fortitudine atque abnegatione, quae ad catholicas missiones constituendas firmandamque propriae sunt, triginta quattuor annos impigre incubuit. Ex honestis et satis divitibus parentibus civium omnium existimatione exornatis, die vicesima nona mensis Augusti, anno millesimo septingentésimo sexagesimo nono, intra fines civitatis et dioecesis Gratianopolitanae nata est Rosa Philippina Duchesne, quae ab ipsa pueritia quodammodo ostendit animi ingeniique sui dotes ac praesertim voluntatis tenacitatem, gentis suae propriam, qua firmiter postea vocationis suaee res gestaque explevit. Ab ore piae geneticis, quae pietate insignis optime filios instituere studuit, prima religionis et christianarum virtutum rudimenta didicit; atque iam a teneris annis non modo singulari in Deum pietate enituit, sed spiritu quoque caritatis erga proximam, ea omnia in pauperes erogans, quae a parentibus dono forte acceperit. A pueritiae ludis illiena, puella adhuc historicis antiquitatis narrationibus ac praesertim missionariis ita se recreabat, ut duros etiam casus martyriumque missionariorum aliquando exoptaret. Undecim vix annos nata, gratianopolitanum Monasterium Sanctae Mariae ab Alto ingressa est, ut eiusdem asceterii a Visitatione monialium institutioni committereur ; ibique Philippina ceteras inter alumnas simplex, iugiterque docilis atque obediens moderatricibus aliquod tempus transegit ; eodemque in loco cum  $\zeta$ id Sacram Eucharistiam primum accederet iam ad religiosam vitam 4 se sensit vehementer vocari ; neque parentibus pium propositum suum

occultavit. Re autem cognita, aegre ferentes quod filia sibi proposuerat,, genitores statim illam e monasterio deduxerunt, ut studiis, prout familiae condicio postulabat, domi potius vacaret. Providum verum esse huiusmodi domesticum alumnatum ea, quae in puellis instituendis a Dei Famula erant postea agenda, plane demonstrant. Fructuose enim in bonas artes discendas tunc sedula incubuit ; aere quidem, tenax subitumque ingenium sortita erat. In suo sancto consilio nihilominus perseverans proptereaque nuptias sibi a parentibus propositas recusans, quodam tandem die, decimum septimum aetatis annum agens, tam patre quam matre inscientibus, supra laudatum Sanctae Mariae de Alto Monasterium, comitante materterta, petiit; ibique ut se illibatam Domino Iesu servaret, in suam nolens domum amplius reverti, apud moniales Visitationis firmo animo mansit. Anno igitur millesimo septingentésimo octogesimo septimo Philippina in probandarum numerum admissa, maxima animi sui laetitia, religiosum Visitationis habitum induit ; singularique pietate dein, perfecta Regularum observantia, caritate in Deum, sui ipsius contemptu, propriam naturam nimis fortem coercens, decem et octo per menses noviciatum egit; sed, ad emittenda vota sollempnia iam iam proxima, ob alienissimum tempus Gallicae Revolutionis incipientis ut voluntati genitoris pareret ad domum, paternam redire coacta est. Religioso proinde habitu, non tamen suo vivendi more, dimisso, dum vesanus eversorum rerum omnium furor exardebat, veteriamque persecutionum tempora renovari videbantur, eademque Gratianopolitana Sanctae Mariae de Alto domus monialibus destituta in ruinam prolabeatur, Dei Famula caritatis religionisque operibus se totam animose dedit. Spreto sane periculo omni, pueros rudimenta catholicae Fidei edocere, captivos invisere eisdemque temporalia vel spiritualia subsidia praebere, sacerdotes in carcere detentos aut clam sacra operantes auxiliari tunc assidue nisa est. Saeva autem temporum hominumque procella tandem aliquando placata, Philippina, cum, familiarium auctoritate adiuvante, dilectum a Visitatione monasterium sibi vindicaverit in eodemque, tunc sumptibus suis reparato, antiquam monialium congregationem instaurare frustra tentaverit, se ipsam monasteriumque suum obtulit Sanctae instituti Sororum a Sacro Corde, Iesu fundatrici Magdalena Sophiae Barat, quae mense Decembri anno millesimo octingentesimo tertio, utrumque donum pro vide excipiens, gratianopolitanam Sanctae Mariae domum occupavit, statim ibi constitutens Instituti sui noviciatum, quem ipsamet ad annum moderata est. Novi Instituti naturam ex renuntiatione sui ipsius, e passionum mortificatione, ex assidua oratione, ex intima cum Sacro Corde unione deprom-

ptam/illico Philippina intellexit, totisque viribus Sanctae Institutricis consilia ac monita ad unguem secuta, curis eiusdem respondere conata est. Tirocinio confecto votisque nuncupatis mense Decembri, anno millesimo octingentesimo octavo, Societatis a Sacro Corde Iesu Venerabilis Dei Famula laboribus sese devovit; iamque tunc temporis, prae-fractam a maioribus suis receptam naturam constantissime domans, caritatis humilitatisque exemplar visa est. Post aliquot annos, Gratianopolis ad Sanctae Mariae de Alto transactos, Parisiis a secretis Instituti munere iuncta est in domo principe; ibique ad inchoandam fundationem stabiliendamque in amplissima Americae Septentrionalis regione, quam tum <( Luisianam » nuncupabant, a Moderatrice Generali electa est. Ita profecto ardantis sui desiderii, quod una cum devotione erga Sanctos Franciscum Xaverium et Ioannem Franciscum Eegis inde ab infantia conceperat, dissitas adeundi regiones ut infidelibus Evangelium praedicare<sup>^</sup> quodque Sanctae Fundatrici iam religiosis vix emissis votis manifestaverat, tandem Ven. Dei Serva compos facta est; ac propterea a Burdigala Sabbato Sancto a. millesimi octingentesimi decimi octavi cum aliquibus sodalibus profecta, gravem diuturnumque post cursum die festo Sacratissimi Cordis Iesu in Americanas pervenit plagas, quas quattuor supra triginta annos, uti iam diximus, non modo suis magnis laboribus sed instituto quoque vitae sua mirabili inlustratura esset. Ardua equidem fuerunt initia, quibus tamen haud impar fuit Dei Famula, quae dolores ac labores, pergelidas hiemes et durissimam inopiam ipsa prima sustinens, suo exemplo consocias firmavit, tantique animi constantia sese pro aliis profudit ut saepe saepius morbo etiam gravissimo corriperetur. Variis in locis incultis adhuc atque inhospitalibus Serva Dei plures erexit domos tum puellis instituendis tum novitiis regionis nativis pro sua Societate efformandis; sed cum eidem, quasi provinciae moderatrici, onus exinde spectaret auctas numero aedes visitandi, suum ipsa munus quamvis difficultatibus plenum optime gessit; neque amplissimae et imperviae regiones, neque noxiae paludes, neque caeli intemperies detinere unquam poterant Venerabilem Dei Ancillam, quae usque ad senectutem officia sua indefesse obivit. Nova autem generali Societatis pro America Adstanti electa, Venerabilis Dei Famula, tantummodo domui praeposita de « Florissant », ibidem pauperrimam cellam habitans, tritam vestem induens, cibi puellarum reliquiis se sustentans, calceamenta habitusque sarcens, aegrotis assidens, totumque animum in serviendum Deo intendens, austera et poenitentem vitam egit. Tandem ad Indios Potowatomios evangelizandos cum quibusdam aliis e sua congregatione sororibus in illorum regionem se con-

tulit; hasque inter gentes tantam sibi sanctitatis existimationem conciliavi<sup>^</sup> ut non aliter ab Indiis vocaretur quam «mulier quae semper orat». Ingravescente vero aetate, septuagesimum enim tertium annum expleverat, cum graviter aegrotaret Dei Famula ad Sancti Caroli domum, ubi nempe tantos iam ante annos suum frugiferum opus aggressa erat primamque Societatis sororum a Sacro Corde Iesu sedem constituerat, reverti coacta est. Piis postea meditationibus tota die intenta, patiens in infirmitatibus, constans in modificationibus ad diem usque decimum octavum mensis Novembris anno millesimo octingentesimo quinquagesimo secundo vixit, quum octogesimum quartum aetatis annum agens, Ecclesiae sacramentis refecta, piissime ac sanctissime obiit. Pretiosa in conspectu Domini morte virginis missionariae commota, non modo e Sancti Caroli sed etiam e Sancti Ludovici longinqua urbe civium, qui eiusdem Famulae Dei sanctitatem praedicabant, multitudo ingens ad ipsius funus religiose occurrit. Neque ex ipso mortis tempore sanctitatis fama, qua vulgo Serva Dei fruebatur, unquam deferbuit; fulcita quidem inclito Sanctae Magdalena Sophiae Barat Societatis Sororum a Sacro Corde fundatricis testimonio, huiusmodi fama non solum nobis integra transmissa est ab omnibus qui memorias Venerabilis magna pietate studioque servarunt, sed immo vividior in dies facta est. Nil mirum propterea si Ordinaria auctoritate processus de more acti, recolendae memoriae Pius Pp. X anno millesimo nongentesimo nono manu propria die nona mensis Decembris Introductionis Causae Commissionem signaverit. Inquisitionibus igitur iudicialibus in Venerabilis Famulae Dei vitam resque gestas apostolica auctoritate tam in Urbe quam in civitate Sancti Ludovici ad iuris normam expletis, ceterisque omnibus rite absolutis, rec. mem. Pius Pp. XI, cum mox etiam super Venerabilis Servae Dei virtutibus disceptari coeptum sit, decreto sextodecimo kalendas Aprilis anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto edito, Venerabilis Dei Famulae Philippinae Duchesne virtutes heroi-cum attigisse fastigium declaravit. Postea quaestio suscepta est de miraculis, quae, ipsa virgine intercedente, patrata a Deo ferebantur; cumque eadem vera atque explorata fuerint renuntiata, Nos, rebus omnibus acerrimo iudicio ponderatis, post antepreparatoriam Congregationem nempe ac praeparatoriam, nec non aliam Generalem Congregationem, quae coram Nobis die decimasecunda mensis Decembris praeterito anno habita est, per decretum quinto kalendas Februarii vertentis anni editum de duobus miraculis constare ediximus, ulteriusque proinde in casu procedi posse. Illud itaque discutiendum superererat num Venerabilis Ancilla Dei inter Beatos coelites recensenda tuto foret. Hoc du-

gium propositum est a Venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo, loco et vice Dilecti Filii Nostri Petri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Boetto, Causae Ponentis seu Relatoris, in generali Sacrae Rituum Congregationis coetu coram Nobis babito die tertiadecima mensis Februarii, volventis anni, omnesque tum Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi tum qui aderant Patres Consultores unanimi suffragio affirmative responderunt. Nos tamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus praècesque iterandas esse censuimus, ut ad sententiam in tam gravi negotio feren-dam caeleste auxilium Nobis compararemus. Quod cum impense fecissemus, tandem die vicesima quinta mensis Februarii nempe Dominica tertia in Quadragesima, hoc ipso anno, Eucharistico Sacro rite litato, accitis S. R. E. Cardinalibus Carolo Salotti Congregationis Rituum Praefecto et Petro Boetto, Ianuensium Archiepiscopo, Causae Relatore, nec non dilectis filiis Alphonso Carinci, enunciatae Congregatio-nis a Secretis, et Salvatore Natucci, Generali Fidei Promotore, *tuto* procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servae Dei Philippinae Duchesne Beatificationem auctoritate Nostra pronunciavimus. Quae cum ita sint, Societatis Sororum a Sacro Corde Iesu vota implentes, praesentium Litterarum tenore, Apostolica Nostra auctoritate facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Philippina Duchesne, e praedicta Sororum Societate, **BEATAE** titulo in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus ac lipsana seu reliquiae, quae tamen sollemnibus in supplicatio-nibus non sunt deferenda, publicae Christifidelium venerationi propo-nantur; itemque permittimus ut eiusdem Servae Dei imagines radiis decorentur. Praeterea pari auctoritate Nostra concedimus ut de ea quotannis recitetur Officium de Communi Virginum cum lectionibus propriis per Nos adprobatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis per Nos pariter adprobatis celebretur, servatis rubricis; sed tamen in dioecesi Gratianopolitana tantum cum in eadem civitate nata sit Famula Dei, atque in archidioecesi Sancti Ludovici cum inibi ipsa ad Dominum migraverit; nec non in templis seu sacellis ubique terrarum sitis, quae ad Societatem Sororum a Sacro Corde Iesu pertineant, ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam religiosis qui horas canonicas recitare teneantur; et, quod ad Missas attinet, ab omnibus pre-sbyteris ad templa seu sacella memorata, in quibus Beatae eiusdem festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut sollemnia Beatifica-tionis Venerabilis Philippinae Duchesne, servandis servatis, supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designan-dis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Patriar-

ehali Basilica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus Constitutio-  
nibus et Ordinationibus Apostolicis ac decretis de non cultu editis, ce-  
terisque in contrarium facientibus quibuslibet. Volumus autem ut ha-  
rum Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii  
Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque enunciatae Con-  
gregationis sigillo munita, eadem prorsus fides etiam in iudicialibus di-  
sceptionationibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce  
Litteris ostensis, haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die  
**xii m. Maii, an. MCMXL,** Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status..*

## II

VENERABILIS DEI SERVA IOACHIMA DE VEDRUNA, VIDUA DE MAS, INSTITUTI CAR-  
MELITARUM A CARITATE FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR.

**PIUS PP. XII**

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad Religiosas Familias in Ecclesia  
constituendas pro rerum ac temporum necessitate provide suscitat Deus  
singularibus identidem virtutibus praeditos Iesu Nostri Redemptoris asse-  
clas, qui ad bonum christifidelium omnium tuendum provehendumque, so-  
dalibus sibi religionis amore addictis atque instituto communium regula-  
rum coniunctis, veluti cohortes efforment christianaee militiae illius, quae  
per arduas terrenas vias non armis bellicis instructa sed caritatis tantum  
pacisque operibus alios homines, naturae mundique malignitate impedi-  
mentisque eversis, ad caelum adducere nititur. Huiusmodi vero inter reli-  
giosorum coetuum conditores, cum Spiritus ubi vult spiret, e quocum-  
que nostrae hominum societatis ordine classique Dominus vocat eos, qui,  
sive divites sive pauperes, sive humili orti genere sive nobili, uti lucernae  
super modium positae, vita, qua in exemplum enitent, inceptis quae Deo  
auxiliante aggrediuntur, omnibus lucent. Horum in numero computanda  
quoque est Instituti Sororum Carmelitarum a Caritate Fundatrix, Io-  
achima de Vedruna de Mas, quae, variis vitae quam duxit rationibus, qua  
puella, qua sponsa, qua mater, qua vidua peculiares, quibus Deus ipsam  
cumulavit gratias continenter ostendit, qua denique Instituti sui auctor  
nil aliud quaesivit ac voluit, caritate tantum erga proximum succensa,  
quam infirmis praesto esse atque egenas puellas recte instituere. Barci-  
nonensis dioecesis et civitatis intra fines anno millesimo septingentésimo  
octogesimo tertio ortum duxit loachima et die sextadecima mensis Apri-

Iis anni eiusdem Sacro Baptismate abluta est. Parentes illi fuerunt Laurentius de Vedruna et Theresia Vidal, nobilitate quidem ambo, sed religionis etiam pietate morumque probitate commendati. Constat adhuc puerulam Dei Servam puerilia quaeque fastidissem, iamque egregiis virtutibus, docilitate praesertim atque oboedientia erga parentes enituisse, deque cotidianis pietatis religionisque exercitiis ita sollicitam sese ostendisse, ut novem vix annos nata, singulari laetitia perfusa, ad Sacram Synaxim prima vice accesserit. Adolescens innocentia vitae ingenioque suavitate emicuit, indefessa laboribus, condizioni familiari suea congruentibus, atque oratione, iugiter quae Dei sunt cogitans ut corpore et spiritu sancta esset. Postea, quamvis a nuptiis esset aliena, immo duodecim annos nata Deo inservire et inter Moniales Carmelitas adscisci valde exoptaret et frustra etiam tentaverit, tamen, conlatis quoque consiliis cum spirituali suo moderatore, ne voluntati contradiceret patris, anno millesimo septingentésimo nonagésimo nono, nobili atque optimo viro vicensi Theodoro de Mas iinpsit, quem eidem parentes proposuerant. In matrimonio iuncta, a saeculi vanitatibus rebusque, quantum licuit, abhorrait, subdita plane viro, uxoris ac matris munia diligentissime adimplevit, novem ex coniugio filios habuit eosque religiosis civilibusque moribus felici successu educa vit. Sexdecim post annos, orbata viro, rei familiaris filiorumque curam totis viribus suscepit, aequo animo et Deo confisa molestias tolerans, quas bonorum etiam temporalium causa a cognitione viri sui accepit. Vicensem dein prope urbem una cum natis sese recipiens ad proprium locum « Manso Escorial » nuncupatum, cum maternis officiis iure dedita filiorum bono iam plene pro vidisset, de novo Instituto condendo pro puellis pauperibus educandis ac pro infirmorum derelictorumque cura gerenda cogitare coepit. Enimvero puella adhuc desiderium, uti diximus, excoluerat religiosam vitam amplectendi, et innupta iuvenis misericordia erga panperes egenosque ornata eos quantum potuit sublevaverat; dein sive ñ'arcinone post obitum viri sui, sive Vicensi in urbe toto animo ad caritatis opera peragenda intenta fuit, in xenodochiis viliorem etiam famulatum aegrotis miseribusque praestans, spretis viriliter clamoribus, censuris verbisque contumeliosis, quibus hac de causa alii coetus eiusdem illam onerabant. Humilia valde et difficilia Instituti condendi exordia fuerunt. Nonnullis sane secum assumptis pauperrimis quidem sed piis mulieribus Venerabilis Dei Famula, adprobante Vicensium Episcopo, suam novam religiosarum familiam sub Carmelitarum a Caritate titulo, dupli eidem praestituto fine, puellarum nempe educatione atque infirmorum cura, constituit, antea in praefata viri sui defuncti domo

extra muros • Vicensis civitatis, et paulo post in altera magis apta atque intra ipsam urbem conducta aede, ut una cum sodalibus sive in domibus sive in nosocomiis munera sibi proposita facilius explere posset. Ad Congregationem vero suam, quam anno millesimo octingentesimo vicesimo sexto iniverat, firmandam totis viribus Ioachima se postea dedit; quodque ei vita fuit totum propterea impendit in illam recte moderandam atque amplificandam; quoniam plures Instituti domus, potentibus locorum Ordinariis et civitatum Praesidibus, non modo in Catalaunia sed in ceteris Hispaniae provinciis brevi stabilitae sunt. At mira huiusmodi propagatio ab inclito praesertim prudensque regimine procul dubio repetenda est Venerabilis Dei Famulae, quae, in gravi moderatricis generalis munere usque ad mortem obeundo, semper matrem diligentissimam et vigilantem se praebuit sociis, et licet e nobili ac divite genere nata, paupertatem atque humilitatem adeo dilexit, ut pauperem sese in exemplum fecerit. Multas vero diversasque adversitates pia Dei Famula difficillimis temporibus sustinuit; carcerem quoque exiliumque passa, cum exorto in Hispania civili bello coacta fuerit una cum sororibus suis Galliam petere, ibique ad tempus permanere. Extincto vero hispanico bello in patriam se sororesque Instituti sui Ioachima reduxit, continenter Ibi studens sodalibus perspicua relinquere exempla virtutum, quibus exornabatur; sive in caritate erga proximos, sive in sollertia bonorum operum, sive in sui ipsius abnegatione, sive in regularis disciplinae atque obedientiae observantia, sive denique in obsequio erga ecclesiasticas potestates atque in fidelitate praesertim erga Sanctam Sedem; quae temporibus Decessorum Nostrorum fel. recordationis Pii Pp. IX et Leonis Pp. XIII Institutum eiusdemque Constitutiones adprobatione sua penitus munivit. Sua itaque munia assidue gerens, Dei Famula, aetate senescente, continentibus laboribus atque etiam corporis infirmitate vexata, ad mortem iam iam appropinquabat. Nam anno millesimo octingentesimo quadragesimo nono apoplectico morbo tentari coepit ita ut oficio Moderatricis Generalis amplius fungi nequiret, ac sociam ad vices suas gerendas in totius Congregationis regimine mox sibi assumere coacta sit. Eadem autem infirmitate graviter laborans Serva Dei in domum a Caritate Barcinonensem se contulit, ibique etiam cholERICA lue, quae anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto civitatem Barcinonensem vastabat, affecta, imminentem e vita discessum praesentiens omnia Ecclesiae Sacraenta magno fervore suscepit, atque unum et septuaginta annos agens die octavo supra vicesimum mensis Augusti religiosissime migravit ad Dominum. Venerabilis Dei Famulae cor-

pus tres dies Barcinone mansit expositum; illudque, quod frequentissimi cives ob sanctitatis famam, qua vivens adhuc Ioachima fruebatur, pie inviserunt, post funus communis coemeterii Barcinonensis humatum est in privato Congregationis loculo; a quo tamen anno millesimo octingentesimo octagesimo primo in domum principem Vicensem Carmelitarum a Caritate translatum est, ibique in crypta sacelli Sancti Raphaelis Archangeli, quod exstat in eiusdem domus viridario, sancte repositum. Ex ipso quidem tempore obitus ad nostros usque dies fama sanctitatis, Famulae Dei magis magisque increvit, adeo ut Ordinaria auctoritate processus initi ac de more confecti sint, ac die quartadecima mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo vicesimo recolendae memoriae Benedictus Pp. XV Decessor Noster Introductionis Causae Commissionem manu propria signaverit; eademque, introducta cum fuerit, minoribus interea superatis iudiciis tam Alma in urbe quam Barcinone et Vici, ita deinceps progressa est, ut mox etiam super Venerabilis Famulae Dei loachimae de Vedruna de Mas virtutibus disceptari coeptum sit, quas tanquam heroica qualitate praeditas atque exornatas Decessor Noster Pius Pp. XI fel. record, anno millesimo nongentesimo trigesimo quinto die sextadecima mensis Iunii adprobavit atque edixit. Agitata dein quaestione de duobus miraculis quae a Deo patrata ferebantur per eiusdem Venerabilis intercessionem, post duas Congregationes, antepreparatoriam nempe ac preparatoriam, nec non aliam generalem Congregationem, quae coram Nobis die nona mensis Ianuarii huius anni habita est, rebus omnibus acerrimo iudicio investigatis, Nosmetipsi die vicesima octava memorati mensis, nempe Dominica in Sexagesima, declaravimus proposita miracula constare, proindeque in casu ulterius procedi posse. Cum igitur esset de heroicis virtutibus deque miraculis prolatum iudicium<sup>^</sup> illud tantum discutiendum supererai, num Venerabilis eadem Serva Dei inter Beatos coelites recensenda tuto foret. Hoc dubium propositum est a Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino, hodierno Causae Relatore, in generalibus comitiis coram Nobis habitis die tertia decima mensis Februarii, vertentis, anni; omnesque qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. Nos autem instanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus donec enixis precibus a Patre luminum subsidium poseeremus. Quod cum impense fecissemus, tandem die vicesima quinta mensis Februarii memorati, tertia, nempe Quadragesimae Dominica, Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali

Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, itemque Causae Relatore seu Ponente, nec non dilectis filiis Alphonso Carinci, Congregationis Rituum a Secretis, et Salvatore Catucci, generali Sanctae Fidei promotore, procedi *Ulto* posse sancivimus ad Venerabilis Dei Famulæ Ioachimæ de Vedruna de Mas beatificationem. Quae cum ita sint, Instituti præsertim Carmelitarum a Caritate vota impletæ, Apostolica auctoritate Nostra, præsentium Litterarum tenore facultatem facimus ut eadem Venerabilis Famula Dei Ioachima de Vedruna vidua de Mas, Instituti prælaudati Carmelitarum a Caritate Fundatrix, nomine **BEATAE** in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus ac lipsana seu reliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferranda, publicae Christifidelium venerationi proponantur, itemque ut (eiusdem Famulæ Dei imagines radiis decorentur permittimus. Nostra præterea auctoritate eadem concedimus ut de Beata ipsa quotannis recitetur Officium et Missa celebretur de Communi non Virginum, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta Missalis «et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in Barcinonensi dioecesi libi' nata est Serva Dei ac migravit ad Dominum, atque in Vieensi dioecesi cum ibidem eiusdem corpus in pace quiescat; itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Institutum Carmelitarum a Caritate utitur, ab omnibus fidelibus qui horas canonicas recitare teinantur, et quod ad Missas attinet ab omnibus presbyteris tam e saeculari quam e religioso clero ad templo sive sacella in quibus festum agatur convenientibus. Facultatem demum impertimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Ancillæ Dei Ioachimæ de Vedruna de Mas supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Patriarchali Vaticana Basilica peracta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam iudicialibus eadem prorsus fides adhibetur, quae Nostræ voluntatis significatione hisce ostēnsis Litteris, haberetur.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xix m. Maii, an. **MCMXXXX**, Pontificatus Nostri secundo.

## EPISTULA

AD EXCMOS PP. DD. IOANNEM JOSEPHUM MITTY, ARCHIEPISCOPUM SANCTI FRANCISCI, IOANNEM I. CANTWEL, ARCHIEPISCOPUM ANGELORUM, CETEROS QUE EPISCOPOS IN TERRITORIO PRIMAE DIOECESIS CALIFORNIENSIS EXSTANTIBUS : SAECULO EXPLETO AB ECCLESIASTICA HIERARCHIA IN CALIFORNIA CONDITA.

### PIUS PP. XII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Primo exente saeculo, postquam, ecclesiastica in California hierarchia est feli-citer constituta, vos quidem, ut libenter audivimus, tam faustum evec-tum sollempni ritu celebrandum esse censuistis. Quod sane egregium consilium, quum eo potissimum spectet, ut grata memoria recolantur tot tantaque beneficia, quae hoc temporis progressu populo isti divina con-tulit providentia, et filiali erga Deum pietati plane consentaneum et pe-culiari Nostra laude commendationeque dignum esse existimamus. Prima enimvero hierarchica ecclesiasticae rei administratio, hac haud brevi annorum serie, quot salutaria incrementa suscepit! Initio quidem una tantum condita est dioecesis ; nunc vero in eodem territorio septem flo-rent dioeceses, quarum duae ad dignitatem sedium metropolitanarum evectae sunt. Fidelium autem catholicorum numerus ex quinque millibus ad decies centena millia et ducentos fere millia increvit. Prima sacerdotum strenua manus, pauci nempe ex Ordine Fratrum Minorum missio-nales, facta est legio, ex mille sescentis constans sacrorum administris. Tot praeterea vigent in praesens clericorum seminaria domusque novi-tiatus, tot collegia et scholae et caritatis instituta, quae opes viresque suas in societatis bonum profectumque iugiter intendunt. Vere dici potest, in primae dioecesis Californiensis territorio granum sinapis, iuxta Domini parabolam, factum esse arborem ingentem. Quare, Venerabiles Fratres, dum de sacra eiusmodi faustitate, cuius iucunditate Nos suavis-simo perfundimur, vobis magnopere gratulamur, saecularia ipsa sol-lemnia Nostra auctoritate et participatione cumulamus. Pro certo autem habentes non defuturam vobis alacrem ad maiora in posterum prose-quenda voluntatem, impensas preces adhibemus omnipotenti Deo, qui «(multiplicabit semen vestrum et augebit incrementa frugum iustitiae vestrae » (II Cor. IX, 10). Fervidis hisce omnibus paternisque votis, cae-lestium praenuntiam gratiarum praecipuaeque caritatis Nostrae testem, Apostolicam Benedictionem vobis, Venerabiles Fratres, itemque clero

fideliusque vigilantiae vestrae concreditis amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Iunii, anno MDCCCCX//Pontificatus Nostri secundo.